
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 ноября 2021 года № 911-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе государственного 
экологического надзора Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного экологического 
надзора Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 18 мая 2020 года № 343-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «регионального государственного 
контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий регионального значения, за исключением 
государственных природных заказников регионального значения,» 
исключить;

2) абзац четвертый пункта 7 признать утратившим силу;
3) подпункт 3 пункта 8 признать утратившим силу;
4) в подпункте 2 пункта 9 слова «, региональному государственному 

контролю (надзору) в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий регионального значения, за исключением 
государственных природных заказников регионального значения» 
исключить;

5) в пункте 11 слова «, региональный государственный контроль 
(надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий регионального значения, за исключением государственных 
природных заказников регионального значения,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политический газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу 1 февраля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора и
Иркутской области - Председатель Жг\ \ /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


